Si servum mihi legatum heres ante aditam here- §. 5. ditatem occiderit, non habeo actionem, quae ex inficiatione in duplum, ex confessione in simplum ten- dit: nondum enim dominus eram. Quocunque autem tempore eum occiderit, cessat de dolo actio: auxilium enim ex testamento suppetit.

Si quadrupes mea dolo alterius damnum tibi de- §. 6. derit et solvendo sim, totumque damnum praestare velim, cessat de dolo actio. Sed etsi noxac deditum acceperis, neque in id, quod damnum excedit, de dolo actionem habes.

Si servum meum vinctum solveris, ut fugeret, §. 7. siquidem misericordia ductus, in factum actione tene- ris: sin minus, actione furti in duplum.

Si servus meus quid mihi dare promiserit, ut §. 8. manumittatur, et eo nomine reum mihi dederit ea conditione, ut post libertatem transferatur in eum obligatio, et manumissus frustretur, actionem de dolo quidem adversus eum non habeo: est enim adversus reum ex stipulatu actio: nisi forte reus solvendo non sit, aut exceptionem adversus me habeat: actio enim nulla est, quae exceptione repellitur. Reus autem adversus manumissum habet de dolo actionem.

Si dolo procuratoris mei debitor meus vicerit, §. 9. debitor autem paratus sit, denuo actionem excipere, si prius collusionem probavero, cessat de dolo actio. Si vero frustretur, de dolo actio competit, si pro- curator solvendo non sit: si enim solvendo sit, adver- sus procuratorem ago mandati.

Si affirmavero, idoneum esse eum, qui mutuam §. 10. pecuniam a te sumebat, de dolo actione non teneor: nam nisi ex magna et evidenti calliditate non datur.

VIII. Si vero sciens, cum non esse solvendo, mei L. 8. lueri gratia affirmaverim, idoneum eum esse, locus de D. IV. 3. dolo actioni est.

r) καὶ omittit Theod. s) Theod. δημοσίας. t) Theod. δίδοται. u) §. 3. tota apud Theod. v) Theod. ἀμφιβόλληται. w) Theod. φαρμακῆς. x) οὕτω. Theod. y) Malim παραδός et in sequentibus coniunctivum. z) τοῦ omittit Theod. a) περὶ deest apud Theod. b) Theod. ἐπερωτήσα. c) Theod. τὴν περὶ δόλου. d) κατὰ δόλον omittit Theod. qui sic incipit: ἐὰν ἔμὸν τετράποδον ἡ ἐτέρον κ. τ. λ. e) Verba καὶ θέλω δοῦναι τὸ δόλον ζημιώμα, desunt apud Theod. f) Theod. αὐτὸ λαβης. g) §. 7. apud Theod. h) Theod. pro τῇ ἵν φάκτουμ habet εἰς τὸ ἀπλοῦν. i) Malim ὑπερτίθηται. k) §. 10. apud Theod. l) γάρ omittit Theod. m) Theod. πανουργίας. n) Theod. addit ἡ περὶ δόλου ἀγωγή. o) Cap. 8. habet Theod. et Syn. p. 130. p) δὲ deest in Syn. q) αὐτὸν deest in Syn. r) Syn. ἐβεβαιωσάμην.

L. 9. pr. θ'. Ο διαβεβαιωσάμενος, μικρὸν εἶναι τὴν κληρονόμιαν καὶ οὐτως αὐτὴν ἀγοράσας, οὐ τῇ περὶ δόλου, ἀλλὰ τῇ περὶ τοῦ τιμῆματος τῶν διαπραθέντων ἀγωγῆς ἐνάγεται.